

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اولویت محرومیت زدایی در دولت مردمی گفت: در این راستا طرح‌های آبرسانی روستایی استان ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

به گزارش ایسنا و به نقل از استانداری آذربایجان شرقی، عابدین خرم روز جمعه، هشت مهر در نشست قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) در سپاه عاشورا با تقدیر از زحمات قرارگاه در حوزه محرومیت زدایی افزود: استان در شروع به کار دولت مردمی در دو بخش جاده و آبرسانی روستایی، وضعیت ناخوشایندی داشت.

وی اضافه کرد: در آغاز فعالیت دولت سیزدهم، مناطق روستایی خداآفرین، هوراند، کلپور، ورزقان، منطقه چارولماق و جنوب استان در محدوده مراغه و ملکان از نظر آب و جاده وضعیت خوبی نداشتند، به گونه ای که حدود ۵۰ روستا اصلا جاده نداشتند و از راه مالرو برای تردد استفاده می‌کردند.

وی یادآوری کرد: منطقه خاراونا نیز از لحاظ آبرسانی و جاده‌ای و برق‌رسانی وضعیت خوبی نداشت که با آمایش سرزمینی، شناسایی و احصا شدند. استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: در دو سال

## آبخیزداری از هدر رفت آب، فرسایش خاک و رسوب در مخازن سدها جلوگیری می کند

عصر آزادی / سرپرستی البرز: به مناسبت هفته دفاع مقدس اصغر بیات مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز در طبعت سرپرست معاونت آبخیز و مسئولین شهرستان طالقان ، مطرح های آبخیزداری در زیر حوضه باریکان از حوضه آبخیز زیدشت را افتتاح و از عملیات مکانیکی و بیومکانیکی در محل سایت آبخیزداری، مراتع همجوار و نیز ایستگاه هواشناسی و معرف زوجی بازدید کردند.

به مناسبت هفته دفاع مقدس، اصغر بیات مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز با همراهی علی شهپازی سرپرست معاونت آبخیزداری، علی مهدوی فرماندار شهرستان طالقان و مسئولین معاونت آبخیزداری، طرح های آبخیزداری در حوضه آبخیز زیدشت و زیر حوضه باریکان را افتتاح کردند و همچنین از عملیات مکانیکی و بیومکانیکی در محل سایت آبخیزداری، مراتع همجوار و نیز ایستگاه هواشناسی و معرف زوجی بازدید بعمل آوردند.

در این بازدید اصغر بیات اعلام کرد: با آبخیزداری از هدر رفتن آب، فرسایش خاک و همچنین ته نشین شدن گل و لای در مخازن سدها و بندها جلوگیری می‌شود و آبدهی چشمه‌ها، قنات‌ها و چاه‌ها زیاد شده و کشاورزی و دامداری رونق می‌یابدوی اضافه کرد: «همچنین با

استاندار آذربایجان غربی:

### خوی به عنوان شناسنامه عرفان اسلامی به جهانیان معرفی شود



با توجه به واپستگی ادیبان ملل مختلف به حوزه معرفت، نقش معنوی و عرفانی شمس و مولانا نیز در خلق آثار فاخری چون مثنوی، دیوان شمس، فیه مافیه آشکار است.

وی با اشاره به اینکه بیش از هشتصد سال از پایان زندگی شمس تبریزی می‌گذرد، خاطر نشان کرد: جهان هر روز بیش از گذشته تشنه معارف معنوی بوده و آثار شمس و مولانا در غرب و شرق عالم به بیشتر زبان‌ها ترجمه و در مقیاسی وسیع منتشر شده است.

استاندار آذربایجان غربی اندیشه شمس و مولانا را رمز تفاهم و پیونددهنده ملت‌ها به یکدیگر قلمداد کرده و افزود: شایسته است که این ظرفیت عظیم فرهنگ و معرفت بر همگان بیشتر معرفی شود.

معمدیان همچنین با معرفی شهر خوی به عنوان سرزمینی که شمس تبریزی در آن آرمیده و نقش بسزایی در صدور فرهنگ داشته، تصریح کرد: سزاوار است شهر خوی به عنوان شناسنامه عرفان اسلامی به جهانیان معرفی و آرامگاه شمس تبریزی در این شهر در شمار مراکز مهم فرهنگی ایران اسلامی شناخته شود.

وی در ادامه توجه به شهر خوی را عامل رشد و تعالی فرهنگی و گسترش صنعت گردشگری منطقه دانسته و افزود: این دیار جایگاه والایی در فرهنگ و ادب و علم جهان داشته و عالمان و عارفان و ادیبان آن در ادوار مختلف سفیران فرهنگی در شهرهای جهان بوده‌اند.

استاندار آذربایجان غربی به قرار گیری خوی در مسیر جاده ابریشم و سفر جهانگردان و دانشمندان به این شهر زیبا نیز اشاره کرده و یادآور شد: امروز زیرساخت‌های پیشرفت و تعالی فرهنگی شهر خوی با وجود شخیصت‌های تاریخی و معنوی همچون شمس تبریزی و مولانا غنی بوده و باید به نسل‌های آینده معرفی و منتقل شود.

معمدیان همچنین با اشاره به اهمیت ظرفیت‌های ارزشمند فرهنگی در تعمیق روابط بین همسایگان، توسعه گردشگری، رشد و بالندگی فرهنگی جوانان و حراست از میراث ملی، افزود: دولت مردمی اهتمام ویژه‌ای به معرفی ذخایر ملی چون شمس و مولانا، به واسطه ایجاد زیرساخت‌های فرهنگی، تاریخی و گردشگری دارد.

وی در پایان با تأکید بر تداوم توجه به پتانسیل‌های اقتصادی، سرمایه‌گذاری و ایجاد روابط توسعه‌ای در آذربایجان غربی و بخصوص در خوس که نقطه اتصال ایران به اروپا می‌باشد،

اظهار داشت: معتقدیم روابط اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، مقدمه پیشرفت و آبادانی ملت‌ها می‌باشد.

### استاندار آذربایجان شرقی:

# طرح‌های آبرسانی روستایی ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد



گذشته بیش از ۵۰۰ روستا را که از نظر آبرسانی وضعیت نابسامانی داشتند، شناسایی کردیم و البته بخش قابل توجهی از این روستاها پیرامون سد هم



مسئول خواستار ادامه اجرای عملیات آبخیزداری در نقاط بحرانی و حادثه خیز در حوضه های آبخیز شهرستان، هماهنگی بیشتر اداره منابع طبیعی و آبخیزداری با مدیریت بحران، به علاوه تهیه طرحی مدون و جامع ۱۰ ساله و شناسایی نقاط حادثه خیز در سطح شهرستان، ممیزی مجدد مراتع شهرستان، تهیه طرح‌های مرعداری، تهیه بسته استعدادیابی در سطح شهرستان به منظور اجرای صحیح بحث واگذاری و اجرای طرح کاشت گیاهان دارویی در مراتع شهرستان شد.

علی شهپازی سرپرست معاونت آبخیزداری نیز در پایان این بازدید خاطرنشان کرد: در سالهای پیشین اقدامات آبخیزداری مختلفی از جمله احداث بندهای رسوب‌گیر و اقدامات حفاظتی مانند قرق و حفاظت پوشش گیاهی در عرصه‌های آبخیز به منظور کاهش اثرات فرسایش و کنترل سیل در حوضه‌های آبخیز شهرستان طالقان صورت گرفته است

و به طور کلی می توان اعلام کرد اقدامات آبخیزداری از انتقال رسوب و خاک حاصلخیز به پایین دست به خصوص از انباشت آن در مخزن سد طالقان جلوگیری کرده است. این نتایج حاصل از مطالعات پیشین حوضه آبخیز زوجی اجرا شده و با در حال اجرا می‌باشند.

فرماندار طالقان نیز بر مطرح کردن هر چه بیشتر طرح‌های آبخیزداری در بین جوامع محلی و آبخیزنشینان تأکید کرد. همچنین این مقام

## ۷۹ درصد حجم مخزن سدهای آذربایجان شرقی خالی است



مدیر عامل شرکت ای منطقه ای آذربایجان شرقی با

بیان اینکه حجم ورودی تمامی سدهای استان در سال

آبی جاری کاهش داشته است، گفت: در زمان حاضر تنها ۲۱ درصد حجم مخازن سدهای استان آب دارد.

«یوسف غفارزاده» روز شنبه در گفت و گو با ایرنا، اعلام کرد: میزان بارندگی در ابتدای سال آبی جاری (اول مهر ۱۴۰۲ تا پایان شهریور ۱۴۰۳) و همچنین میزان حجم جریان آب در مقایسه با مدت مشابه سال قبل و دراز مدت کاهشی و میزان

دما و تبخیر در استان صعودی است.

وی اظهار کرد: متوسط بارش در استان تا چهارم مهرماه سال آبی جاری ۳.۳ میلیمتر ثبت شده که این میزان در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل ۵۰.۷ درصد و نسبت به دراز مدت ۸۱.۴ درصد کاهش داشته است این داده ها نشان دهنده این استت که مصرف بهینه آب در بخش های مختلف کشاورزی، صنعت و خانگی بسیار حایز اهمیت است و باید مراقب مصرف آب باشیم.

وی با بیان اینکه بیشترین بارش در پنج ایستگاه در سال جاری به ترتیب بستان آباد با ۱۶.۷ میلی متر، اهر، ۱۰ ملی متر، هریس با ۷.۲ میلی متر، سراب با ۶.۸ میلی متر و کلپیر با ۴.۸ میلی متر بوده است، افزود: در ابتدای سال گذشته آبی در مهرماه میزان بارندگی در استان ۶.۷ میلیمتر و ۳.۴ میلیمتر بیشتر از متوسط بارش های امسال بود و در واقع بارندگی ها با ۵۰.۷ درصد کاهش آغاز شده است.

غفارزاده ادامه داد: در دراز مدت نیز متوسط بارندگی در آغاز سال آبی ۱۷.۷ میلیمتر ثبت شده است که این رقم در مقایسه با بارندگی های سال آبی جدید ۱۴.۴ میلیمتر بیشتر بوده است.

وی اضافه کرد: در مدتی که از سال آبی جدید سپری شده بیشترین بارندگی در بستان آباد با ۱۶.۷ میلیمتر

و کمترین بارندگی در ایستگاه های مرند، جلفا، میانه، ترکمن، هشتروند، مراغه، بناب و عجب شهر با صفر

میلیمتر تبریز است.

**کاهش میزان بارندگی در سه حوضه اصلی آبریز آذربایجان شرقی**

غفارزاده به کاهش میزان بارندگی در سه حوضه اصلی آبریز استان شامل ارومیه، ارس و قزل اوزن اشاره کرد و گفت: میزان بارندگی در سال آبی جاری در حوضه ارومیه ۴.۲، ارس ۳.۲ و قزل اوزن ۱.۵ میلیمتر بوده که به ترتیب نسبت به سال قبل ۲.۶، ۲.۸ و ۵.۱ میلیمتر و نسبت به دراز مدت به ترتیب ۱.۲، ۱.۹۲ و ۱۳ میلیمتر کمتر شده است.

وی افزود: میانگین کاهش بارندگی در سال آبی جاری در این سه حوزه در مقایسه با سال قبل ۵۴.۴ درصد و در مقایسه با دراز مدت ۸۲.۹ درصد کمتر شده است.

**سد نهند تبریز**

**۲۱ درصد حجم مخازن سدهای ۱۰ گانه استان پر است**

مدیر عامل ای منطقه ای استان با بیان اینکه حجم کل در تراز نرمال سدهای ۱۰ گانه استان ۵۷۶ میلیون مترمکعب است گفت: به طور میانگین، ۲۱ درصد حجم سد های علویان، سهند، نهند، ایدوغوش، ستارخان، تاجیار، قلعه چای، رنوز، کردکندی و ارسباران پر شده و در حال حوزت بیشترین آب در سد سهند با ۶۷.۵۰ میلیون مترمکعب و کمترین آب در سد رنوز با ۲۳۰هزار مترمکعب وجود دارد.

غفارزاده اضافه کرد: از نظر درصد پرشدگی نیز سد سهند با ۴۱ درصد بیشترین و نهند با سه درصد کمترین پرشدگی را دارند.

### به همت دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع برق گیلان صورت گرفت:

## همایش آموزشی ایمنی در شبکه های توزیع برق برای کارکنان غرب استان

شبکه های برق را انجام دهید روزی وقتا این سلسله مراحل ایمنی بطور

مرتب اجرا شود ، خطر و ریسک بروز حوادث کاهش یافته و دیگر شاهد

حوادث دلخراش نخواهیم بود . مدیرعامل توزیع برق گیلان در ادامه به

موضوع اهمیت سرپرستی اکیپ های اجرایی در کنترل و نظارت شرایط

و مراحل انجام کار پرداخت و گفت : نقش سرپرست اکیپ اجرایی با

توجه به مسئولیتی که دارد در فرآیند انجام کار بسیار مهم و حیاتی

می باشد و می بایست در تمامی مراحل انجام کار در کنار اکیپ اجرایی

حضور داشته و کمک و نظارت‌های لازم را انجام دهد . مهدیزاده گفت:

هدف از ایمنی جلوگیری از انجام کارها نیست بلکه می بایست انجام کار

با ایمنی پیشرفت بهتر و موثرتری داشته باشد و با توجه به اینکه مباحث

ایمنی هنوز هم در دنیا جزء مباحث مهم و جدید است ، در همین راستا

نیز باید آموزش های لازم برای مدیران و کارکنان سازمان ها جدی

گرفته شود . وی در پایان تأکید کرد : دوره های آموزشی و کنترل های

## اخبار شهرستان

## عصر آزادی

### خبر

## مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر مدیر دریایی نمونه کشور شد



عصر آزادی / سرپرستی بوشهر: در

آیینی به مناسبت روز جهانی دریانوردی با حضور دکتر بذریاش وزیر راه و شهرسازی ، صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، مسئولان لشکری و کشوری و سایر ارگانهای دریایی از محمد شکیبی ناسب مدیر کل بنادر و دریانوردی استان

بوشهر بعنوان مدیر دریایی نمونه کشور تجلیل شد.

حسین ابراهیمی استان مدیران نمونه شاخص های مختلفی از جمله شاخص های مدیریتی، میزان موفقیت در عملیات های جست و نجات دریایی، اجرا پروژه‌های عمرانی شاخص، توسعه زیرساخت‌های دریایی و بندری، حمایت از سرمایه گذاران، حضور موثر در عملیات های محیط زیستی و مقابله با الودگی های نفتی در دریا و میزان رضایت مندی جامعه هدف مورد بررسی قرار گرفت که در مجموع ارزیابی شکیبی ناسب موفق به کسب عنوان نمونه کشوری شد. در همایش روز جهانی دریانوردی همچنین عمران مرادپور طیبی مدیر بنادر و دریانوردی عسلوبه به عنوان فعال نمونه جست و جو نجات دریایی و رضا غلامی به عنوان افسر بازرس نمونه بوشهر در تجلیل قرار گرفتند.

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در همایش بزرگداشت روز جهانی دریانوردی در مجموع با کسب سه رتبه برتر توانست حضوری پررنگ در بین برترین ها به ثبت برساند.

گفتنی است، شکیبی ناسب در جشنواره شهید رجایی استان بوشهر در سال جاری نیز به عنوان مدیر نمونه انتخاب شده بود.

مراسم روز جهانی دریانوردی با حضور وزیر راه وشهرسازی، مدیرعامل و اعضای هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی، مقامات نیروی دریایی ارتش وسپاه، مدیران ارشد ارگان‌های دریایی کشور و جمعی از دست اندرکاران حمل ونقل دریایی برگزار شد.

مراسم روز جهانی دریانوردی امسال با شعار “ مارپل ۵۰ سال بعد” و با حضور مدیران ارشد، کارشناسان متخصص دریایی و دریاییان نمونه کشوری به اجرا درآمد.

در این مراسم که بنابر تصویب و توصیه سازمان بین‌المللی دریانوردی( IMO) در کشورهای عضو این سازمان برگزار می‌شود، ضمن تمجید و تقدیر از دریائیان و دریانوردان برتر، با اشاره به ۵۰ سالگی کنوانسیون جلوگیری از آلودگی‌های کشتی در محیط زیست دریا(مارپل)، بر ممانعت الودگی ناشی از کشتی ها در محیط زیست دریایی تأکید شد.

## انتخاب شرکت گاز استان کرمانشاه به عنوان دستگاه برتر در جشنواره شهید رجایی



عصر آزادی / سرپرستی کرمانشاه: به

گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه ناصر حسینی سرپرست شرکت گاز استان ضمن تبریک این موفقیت به کارکنان شرکت گاز استان و خانواده های آنان، در این خصوص اظهار کرد: کسب این‌عنوان حاصل تلاش های شبانه روزی کارکنان خستگی ناپذیر شرکت

گاز استان و ارائه خدمت صادقانه و با کیفیت به مردم است. وی افزود: شرکت گاز استان درشاخص های عمومی شامل رضایت مندی مردم، بهره وری و تعالی، سهولت دسترسی به خدمات، شایسته سالاری، توانمندسازی مدیران و کارکنان و شفافیت عمومی موفق به کسب امتیازات بالا گردید.

سرپرست شرکت گاز استان ادامه داد: همچنین در شاخص های اختصاصی همچون گازرسانی به صنایع، برنامه ریزی و اجرای خطوط شبکه و انشعابات امتیازات خوبی دریافت نمودیم. حسینی بیان داشت: اقدامات استراتژیک شرکت گاز استان در سال ۱۴۰۱ از جمله گازرسانی به ۲۳۰ روستای مرزی و صعب العبور استان شامل محور هانی‌گرمه و سرفیروز آباد و تسریع در تزریق گاز پروژه پیش از موعد مقرر، مرتفع نمودن مشکلات گازرسانی به ۱۵۷۴ خانوار شهر ریجاب و روستاهای مسیر، گازرسانی به پایانه مرزی خسروی با اجرای ۲۰ کیلومتر شبکه گذاری طی ۲۰ شبانه روز و اجرای زیرساخت گازرسانی جهت تمامی مواکب و پایانه مرزی از دلایل کسب این موفقیت می باشد. وی آغاز عملیات طراحی و احداث ۱۹ دستگاه ساختمان تعمیرات و بهره برداری در سطح استان، ساماندهی و اصلاح ناوگان امداد و حوادث شامل ۲۱ تیم امدادی در سطح استان و ۱۵ تیم امدادی در سطح شهرستان‌ها، گازرسانی به ۲۱۷ واحد تولیدی و صنعتی در سطح استان، کسب تندیس نقره‌ای جایزه ملی مدیریت انرژی و کربن را از دیگر اقدامات و دستاوردهای مهم شرکت گاز استان برشمرد که موجب انتخاب این شرکت به عنوان دستگاه برتر گردیده‌است. حسینی ضمن بیان اینکه این امر موجب انگیزه مضاعف وتلاش بیشتر کارکنان خدوم شرکت گاز استان درخدمت رسانی به مردم شریف استان خواهد بود، تأکید کرد: با تأسس از شهید رجایی خدمت صادقانه، پیشرفت مستمر و بهبود مداوم عملکرد از اصولی است که همیشه در شرکت دنبال می کنیم و به آن پایبندیم.

## بازدید ۱۰ چهرار نفری از نمایشگاه گردشگری اسمال و افزایش ۵۳درصدی نسبت به سال گذشته

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: نمایشگاه گردشگری، صنایع دستی و هندلاری اصفهان شب گذشته در حالی خاتمه یافت که تا دقایق پایانی همچنان بازدیدکنندگان با شور و شوق در سالن حضور داشتند.

این رویداد طی چهار روز میزبان ۱۰ هزار نفر بازدیدکننده بود که این عدد گویای ظرفیت های استان اصفهان در گردشگری عمومی برای افرادی که همیشه در انتظار و جستجوی اطلاعات ویژه در خصوص سفر هستند، می‌باشد. این نمایشگاه یکی از نمایشگاه‌های شاخص گردشگری کشور به شمار می‌رود که می‌توان گفت یکی از پویاترین ابزارهای تبلیغی برای نمایان ساختن جاذبه‌های استان اصفهان به سایر استان ها و نیز در محیط بین الملل است. بازدیدیستاندار و معاونان، تعدادی از اعضای اتاق بازرگانی اصفهان، اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان و در شب پایانی بازدید شهردار اصفهان علی قاسم زاده از این نمایشگاه گویای جایگاه این صنعت در نزد مسئولان استان اصفهان است. علی قاسم زاده شهردار اصفهان در این بازدید اظهار داشت: رشد کیفی محصولات و خدمات ارائه شده توسط غرفه ها و فضای محتوای عرضه توسط شهرداری از جمله عوامل موفقیت این نمایشگاه بسیار محسوس بوده است. مدیر شرکت ترکیش ایرلاین (منطقه خاورمیانه) و جمعی از نمایندگان و مدیران آژانس های گردشگری ترکیه نیز ضمن بازدید از نمایشگاه، به بحث و تبادل نظر با مدیرعامل شرکت نمایشگاه اصفهان و غرفه های بیمارستان های شاخص پرداختند.

## بهر برداری از اجرای عملیات دیوار گابیونی داراز کلا–خلیل کلا شهرستان بابل

عصر آزادی / سرپرستی مازندران: رئیس اداره نگهداری ابنیه فنی راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران از بهره برداری دیوار حفاظتی گابیونی جهت بهسازی و ایمن سازی محور داراز کلا–خلیل کلا شهرستان بابل در ۸ نقطه به طول ۱۲۰ متر و حجم ۱۷۰۰ متر مکعب با اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد تومان خبر داد.

کامل نصراللهی رئیس اداره نگهداری ابنیه فنی راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران اظهار کرد: هدف اصلی احداث دیوارهای گابیونی کنترل لغزش زمین در کناره‌های جاده، تثبیت نقاط رانشی و تامین عرض کافی راه برای تسهیل در تردد کاربران جاده ای است. وی ادامه داد: این دیوارها بصورت اصولی و با رعایت نکات فنی و توسط نیروهای با تجربه اجرا شد که به غیراز ظاهری زیبا و متفاوت، عمر بسیار زیادی دارند. رئیس اداره نگهداری ابنیه فنی راه‌های استان خاطر نشان کرد: دیوار حائل گابیون نقش مهمی در ساخت جاده ها، کارهای کنترل سیلاب، پوشش کانال ها و کارهای هیدرولیک ایفا می کند. آنها به دلیل مقرون به صرفه بودن، جنبه اکولوژیکی، بادوام و زمان کمتر در ساخت، مقرون به صرفه بودن و سازگاری با محیط زیست از اهمیت بالایی برخوردارند.